R E S O L V E: 

I - DEFERIR PARCIALMENTE em favor do servidor EVANDRO FERREIRA DA SILVA, matrícula n.º 000.030-2A, o 
direito à averbação de 776 (setecentos e setenta e seis) dias, que correspondem a 02 (dois) anos, 01 (um) mês e 
16 (dezesseis) dias, em consonância com os art. 201, § 9º, da CRFB/88 e art. 94, caput, da Lei n.º 8.213/91, de Tempo 
de Serviço prestados à M PRAIA IMPORTAÇÃO, para os devidos fins; 

II - DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos - DRH que providencie a averbação do período supracitado nos

[...]

Kellen Cristina Veras Felisardo Lopes, Secretária, em razão de possíveis irregularidades no 

Termo de Contrato 2/2020 firmado com a empresa Agência de Interatividade e Marketing Ltda., que tem como objeto 

a contratação de serviço de comunicação digital, cujo valor do contrato global é R$19.000.000,00 (dezenove milhões 

de reais), para ser executado em um período de 12 (doze) meses, com o valor mensal estimado em R$ 1.583.333,33 

(um milhão quinhentos e oitenta e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

2. Em linhas gerais, o Representante pede cautelarmente, conforme se pode extrair da documentação 

advinda da Ouvidoria (fls. 2/5), que suste qualquer efeito do referido contrato. Para tanto, alegou, em síntese, o abaixo